
UCHWAŁA NR VI/51/2015
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI

z dnia 23 czerwca 2015 r.

zmieniająca Statut Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości

Na podstawie art. 13 ust. l, ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.1)) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.2)) oraz § 14 ust. 3 Statutu Ośrodka Kultury 
i Turystyki w Pakości, stanowiącym załącznik do uchwały  nr X/75/07 Rady Miejskiej w Pakości 
z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury i Turystyki w Pakości 
(Dz. Urz. Woj.- Kuj. Pom. z 2013 r., poz. 3158) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
X/75/07 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie nadania Statutu 
Ośrodkowi Kultury i Turystyki w Pakości (Dz. Urz. Woj.- Kuj. Pom. z 2013 r. poz. 3158) w § 5 po 
pkt 16 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:

- „17) organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej w sołectwach z terenu gminy Pakość, 
a w szczególności w położonych na terenie sołectw świetlicach wiejskich.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Joachimiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 423 oraz z 2015 r., poz. 
337.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r., 
poz. 379 i 1072.

Id: F7BCC762-5FD8-45A7-BC93-03F12181422F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr VI/51/2015 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 23 czerwca 2015 r.

zmieniającej Statut Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości

Z propozycją dokonania zmiany Statutu Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości występuje Burmistrz

Pakości.

Świetlice wiejskie, w ich podstawowym założeniu, stanowią centra kultury lokalnej na terenie danych

sołectw. W konsekwencji takie świetlice są miejscami przeznaczonymi do spędzania wolnego czasu, rekreacji i

działań kulturalnych, a także integracji lokalnych społeczności.

Ośrodek Kultury i Turystyki w Pakości jest samorządową instytucją kultury, do zadań której należy w

szczególności tworzenie warunków do aktywnego spędzania przez mieszkańców gminy czasu wolnego,

tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, zainteresowania wiedzą i

sztuką, a także rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

mieszkańców gminy.

Wprowadzenie do Statutu proponowanego zapisu i realizacja wprowadzonego tym zapisem zadania przez

Ośrodek powinno wpływać na aktywizację i intensyfikację działalności kulturalnej na terenach sołectw jak

również ułatwić koordynację imprez kulturalnych organizowanych na terenie całej gminy Pakość.

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały ponadto stanowi art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 z

późn. zm.), zgodnie z którym instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu

nadanego przez organizatora.

W myśl § 14 ust. 3 Statutu Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości, zmiany Statutu mogą być

przeprowadzone w trybie właściwym dla jego ustalenia (nadania).

Id: F7BCC762-5FD8-45A7-BC93-03F12181422F. Podpisany Strona 1




